
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                                                                                      
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 032/2023 
                                                                             DATA: 19/05/2023 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art 1º - CONCEDER à Sr.ª ELAINE DE SOUZA CAMPANHOLI, inscrito(a) sobre a 

matricula nº 000542-1, e CPF 067.***.***-21, ocupante do cargo de Assistente Social, 
ligado(a) à Secretaria Municipal de Assistência Social, três (3) diárias (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 22, 23 e 24 de maio de 2023, em decorrência 
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Participar da CAPACITAÇÃO OPERACIONAL DO 
SISTEMA CADASTRO ÚNICO V7, Ministrado pela CAIXA (GIGOV/CT – Gerência de Governo 
Curitiba), em parceria com a Secretaria do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF/PR. 
Transporte: Ônibus. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de maio de 2023. 

 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023. 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 
MÁQUINAS (ROLO COMPACTADOR) CONFORME A NECESSIDADE DO 
MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO COM O CONVÊNIO Nº 4500069461 DA ITAIPU, 
de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA  
CNPJ: 82.374.646/0001-01 
ITEM: 01,02 
Valor Total: 144.960,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA 

REAIS). 
 
 

 
 

Diamante do Sul, 22 de maio de 2023. 
 
 

 
Cristina Santos Neri 

Pregoeira  

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023 

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes 
vencedores abaixo: 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA  
CNPJ: 82.374.646/0001-01 
Valor Total: 144.960,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA 

REAIS). 
ATA Nº: 36/2023. 
 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS (ROLO 
COMPACTADOR) CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO EM 
ATENDIMENTO COM O CONVÊNIO Nº 4500069461 DA ITAIPU. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB, E TURISMO  
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA  
29.606.2001.2013 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVOÇOS TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA  
00830 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
00830 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA  
02150 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
26.782.2601.2048 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVOÇOS TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
02120 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
02120 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
15.451.1501.2047 MANUNTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA  
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
02050 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres) 
 

DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023. 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  

                         MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
 

 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

EDITAL DE HABILITAÇÃO  
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

 
 
 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023, que após a análise e verificação dos documentos de 
habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 
 

EMPRESAS 

CONSTRUTORA STORKI LTDA  
CNPJ Nº 23.848.834/0001-57 

 
 

 
                                                               Diamante do Sul, 22 de maio de 2023. 

 
 
 
 

 
 
VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                                                               JOCEMARA DA APARECIDA CRISTO DE FREITAS  
PRESIDENTE                                                                                                                                  MEMBRO 
 
 
 
 
 
DANIANY DAMBROSO 
MEMBRO 

 
 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                                     MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

  

 

 

MUNICÍPIO DIAMANTE DO SUL-PR 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 
 
 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de Tomada de Preços nº 005/2023, que após a análise e verificação da documentação e 
propostas ofertada, decidiu classificar a seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1ºLUGAR CONSTRUTORA STORKI LTDA  
CNPJ Nº 23.848.834/0001-57 

579.882,86(Quinhentos e 
Setenta e Nove Mil e 
Oitocentos e Oitenta e Dois 
Reais e Oitenta e Seis 
Centavos) 

 
 EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 
- NÃO HOUVE 
 
 
EMPRESAS INABILITADAS:  
- NÃO HOUVE 

 
                                                               Diamante do Sul, 22 de maio de 2023. 

 
 
 
 

 
 
VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                                                               JOCEMARA DA APARECIDA CRISTO DE FREITAS  
PRESIDENTE                                                                                                                                  MEMBRO 
 
 
 
 
 
DANIANY DAMBROSO 
MEMBRO 

 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1795 - 22/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-05-22T19:21:00+0000




